X X
[ ] (]

B

II. LIQIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Periodo de listado desde:

APLICACION
PRESUPUESTARIA

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

TOTAL

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO

AYUNTAMIENTO DE CHICLANA DE LA FRONTERA
Ejercicio: 2024

01/01/2024  hasta: 31/12/2024
DESCRIPCION PREVISIONES PRESUPUESTARIAS
INICIALES MODIF. DEFINITIVAS

1 IMPUESTOS DIRECTOS

1 41.971.732,50 0,00 41.971.732,50
2 IMPUESTOS INDIRECTOS

2 4.480.582,82 0,00 4.480.582,82
3 TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS

3 11.576.400,00 40.653,36 11.617.053,36
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

4 31.989.255,62 2.138.549,16 34.127.804,78
5 INGRESOS PATRIMONIALES

5 1.545.504,42 0,00 1.545.504,42
6 ENAJENACION DE INVERSIONES

6 620.000,00 11.596,26 631.596,26
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

7 3.500.300,00 14.060.799,63 17.561.099,63
8 ACTIVOS FINANCIEROS

8 154.810,81 20.051.211,18 20.206.021,99
9 PASIVOS FINANCIEROS

9 6.624.708,49 0,00 6.624.708,49

102.463.294,66 36.302.809,59 138.766.104,25

DERECHOS
RECONOCIDOS

42.193.903,44

3.628.014,47

9.199.041,60

35.823.846,67

2.097.338,61

98.282,86

13.381.535,27

154.810,81

6.624.708,49

113.201.482,22

DERECHOS
ANULADOS

656.640,56

25.951,54

180.320,26

661.179,98

2.717,67

0,00

0,02

0,00

0,00

1.526.810,03

DERECHOS
CANCELADOS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Impreso el 09/09/2025 a las

DERECHOS
RECONOCIDOS
NETOS

41.537.262,88

3.602.062,93

9.018.721,34

35.162.666,69

2.094.620,94

98.282,86

13.381.535,25

154.810,81

6.624.708,49

111.674.672,19

RECAUDACION
NETA

28.222.299,93

3.495.097,99

7.384.595,36

35.098.238,13

1.838.256,76

98.282,86

13.381.535,25

6.924,34

6.624.708,49

96.149.939,11

DCHOS. PTES.
DE COBRO A 31
DE DICIEMBRE

13.314.962,95

106.964,94

1.634.125,98

64.428,56

256.364,18

0,00

0,00

147.886,47

0,00

15.524.733,08

13:44

EXCESO /
DEFECTO
PREVISION

-434.469,62

-878.519,89

-2.598.332,02

1.034.861,91

549.116,52

-533.313,40

-4.179.564,38

-20.051.211,18

0,00

-27.091.432,06



