



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Impreso el 09/09/2025 a las 13:44

AYUNTAMIENTO DE CHICLANA DE LA FRONTERA

Ejercicio: 2024

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Periodo de listado desde: 01/01/2024 hasta: 31/12/2024

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DCHOS. PTES. DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIF.	DEFINITIVAS							
Capítulo	1	IMPUESTOS DIRECTOS									
Capítulo	1	41.971.732,50	0,00	41.971.732,50	42.193.903,44	656.640,56	0,00	41.537.262,88	28.222.299,93	13.314.962,95	-434.469,62
Capítulo	2	IMPUESTOS INDIRECTOS									
Capítulo	2	4.480.582,82	0,00	4.480.582,82	3.628.014,47	25.951,54	0,00	3.602.062,93	3.495.097,99	106.964,94	-878.519,89
Capítulo	3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS									
Capítulo	3	11.576.400,00	40.653,36	11.617.053,36	9.199.041,60	180.320,26	0,00	9.018.721,34	7.384.595,36	1.634.125,98	-2.598.332,02
Capítulo	4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES									
Capítulo	4	31.989.255,62	2.138.549,16	34.127.804,78	35.823.846,67	661.179,98	0,00	35.162.666,69	35.098.238,13	64.428,56	1.034.861,91
Capítulo	5	INGRESOS PATRIMONIALES									
Capítulo	5	1.545.504,42	0,00	1.545.504,42	2.097.338,61	2.717,67	0,00	2.094.620,94	1.838.256,76	256.364,18	549.116,52
Capítulo	6	ENAJENACIÓN DE INVERSIONES									
Capítulo	6	620.000,00	11.596,26	631.596,26	98.282,86	0,00	0,00	98.282,86	98.282,86	0,00	-533.313,40
Capítulo	7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL									
Capítulo	7	3.500.300,00	14.060.799,63	17.561.099,63	13.381.535,27	0,02	0,00	13.381.535,25	13.381.535,25	0,00	-4.179.564,38
Capítulo	8	ACTIVOS FINANCIEROS									
Capítulo	8	154.810,81	20.051.211,18	20.206.021,99	154.810,81	0,00	0,00	154.810,81	6.924,34	147.886,47	-20.051.211,18
Capítulo	9	PASIVOS FINANCIEROS									
Capítulo	9	6.624.708,49	0,00	6.624.708,49	6.624.708,49	0,00	0,00	6.624.708,49	6.624.708,49	0,00	0,00
TOTAL		102.463.294,66	36.302.809,59	138.766.104,25	113.201.482,22	1.526.810,03	0,00	111.674.672,19	96.149.939,11	15.524.733,08	-27.091.432,06